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Hazajött

„Az én világom” címmel nyílt 
Rácz Imre festőművész, a Haj-
dúsági Nemzetközi Művésztelep 
művészeti vezetőjének kiállítása 
a Hajdúsági Galériában, április 
5-én.

Az alkotó Hajdúböszörményben 
született, a városban nevelkedett. 
Bíró Ferenc tanítványa volt. Koráb-
ban lapunknak így nyilatkozott: 
minden ősöm itt élt. Tehát az identi-
tásom és a kötődésem kapcsolódik a 
településhez. Ma is nagyon szívesen 
megyek Böszörménybe, és örömmel 
látom, hogyan fejlődik és alakul ez 
a város. A festészetemben is a fény, 
a helyi házak, a fák, mind-mind sze-
repelnek. Gyerekkorom világa is 
tükröződik az alkotásaimban. Ez az 
időszak meghatározta az egész gon-
dolkodásomat, a képi építkezésemet.

A tárlat megnyitóján  először Szil-
vási Zsolt gordonkaművész előadását 
hallgathatta meg a szépszámú érdek-
lődő. Majd Kiss Attila polgármester 
szólt a megjelentekhez. A városve-
zető hangsúlyozta, hogy egy nagyon 
szép és gazdag kiállítást láthatunk. 
Örömét fejezte ki, hogy sokan jöt-
tek el a bemutatkozásra. Ez annak 
köszönhető – mondotta, hogy a mű-
vész és alkotásai bevonzották az ér-
deklődőket.  Ezt követően Olasz Sza-
bó Soma színművész Váci Mihály két 
versét tolmácsolta. Az alkotásokat 
Tamus István grafikusművész aján-
lotta a nagyközönség figyelmébe. 
Tamus István személyes hangvételű 
megnyitóbeszédében kiemelte, hogy 

Rácz Imre az „Újra otthon” címet is 
adhatta volna a kiállításnak, hiszen 
nagyon sokszor visszatér szülőváro-
sába. Ez a hely lüktető életet élt és él 
napjainkban is. Hajdúböszörmény-
ben mindig rangja volt a képzőmű-
vészetnek. Rácz Imre többezer szállal 
kötődik a településhez. Majd Tamus 
István elmondta, hogy az olajfestmé-
nyek mellett grafikai anyag is látható 
a tárlaton. A rendezvény további ré-
szében Rácz Imre osztotta meg gon-
dolatait a jelenlévőkkel. Arról szólt, 
hogy ő most hazajött, hiszen mindig 
böszörményinek érezte magát. Ezt 
követően Kiss Attila polgármester a 
város legrégebbi térképének másola-
tát nyújtotta át tisztelete jeléül a mű-
vésznek. 

A tárlat április 30-ig tekinthető 
meg a művelődési központban. 

bertalan

Belvárosi körforgalmak
Lakossági kezdeményezések 

hatására az önkormányzat feb-
ruárban az Újvárosi, Árpád és Vö-
rösmarty Mihály utcák, valamint 
az Ady Endre tér, Korpona és Pe-
tőfi Sándor, Téglási utcák csomó-
pontjaira beszerzési eljárásokat 
indított, körforgalom forgalom-
technikai beavatkozással törté-
nő kialakításának elkészítésére. 

Molnár Imre, a Városfejlesztési és 
Városüzemeltetési Osztály csoport-
vezetője elmondta, a két koncepció-
terv elkészítésére a szerződést az ön-
kormányzat megkötötte. 

– Az Ady Endre térhez tartozó út-
szakasz jelenleg a közutasok kezelé-
sébe tartozik, melynek képviselőivel 

egyeztetéseket folytatunk az útcseré-
vel kapcsolatban. A kész koncepció-
tervek a hetekben kerülnek átadásra 
az önkormányzat részére. A tervezés 
során az illetékes hatóság vélemé-
nyét is kikértük a körforgalommal 
kapcsolatban. A közeljövőben az en-
gedélyes- és kiviteli tervek elkészíté-
se, illetve az Ady Endre tér útszaka-
szának cseréje történik meg, majd új 
gyalogátkelőhelyek is létesülhetnek 
a körforgalom megvalósításával. A 
munkálatok hamarosan elkezdőd-
nek, az Újvárosi, Árpád és Vörös-
marty Mihály utcák csomópontjában 
leghamarabb nyáron történhet meg a 
kivitelezés – nyilatkozta a csoportve-
zető. 

V.K.A

Folyamatos karbantartás
Az önkormányzati tulajdonban 

lévő bel- és külterületi utakon az 
elmúlt években több esetben való-
sult meg zúzottkővel történő út-
stabilizáció. 

A 2024-es évben ezeknek az utak-
nak a folyamatos karbantartása szük-
séges ahhoz, hogy megfelelően járha-
tóak legyenek.   A képviselő-testület 
a Hajdúböszörményi Vagyonkezelő 
Zrt.-t bízza meg 2024-ben, az alábbi 
zúzottkővel stabilizált utak karbantar-
tásával: a Dobó István utca és a Har-
gita utca összekötő keresztútból nyíló 
utcaszakasza, a Kovács Albert utca, 
a Tatár, Katona József egy szakasza, 
Orbán Balázs, melyen 300 méter hosz-
szan, teljes útszélességben legalább 10 

cm vastagságban kell zúzottkövet be-
dolgozni- Pély Gábor utca, Erdély utca 
vége, Téglási dülőút, a Szabolcs utca, 
Muraköz tér, Temető tér, Bél Mátyás 
utca, a Damjanich utca a körúttól az 
Olajütő utcáig, a Luther Márton utca 
zúzottköves része, a Dózsa György 
krt. és a Muraköz tér közötti szakasz, 
az Ungvári utca túlsó vége, valamint 
Pródon, Hajdúviden és Bodaszőlőn 
található zúzottkővel lefedett utcák, 
illetve az időközben felmerülő egyéb, 
kisebb útpadka javítások. A feladat el-
látását az idei költségvetésben elfoga-
dott Út-híd keretből finanszírozzák. A 
453 köbméter zúzottkövet a közfoglal-
koztatási program keretében szerezte 
be az önkormányzat.

Sz.H.
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Tanyi ZoltánA hét arca

A Hajdúböszörményi I�úsági 
Fúvószenekar karmestere, a Bar-
tók Béla zeneiskola igazgatója 
és jelenleg egyetemi hallgató is. 
Tanyi Zoltán újabb diplomát sze-
rez, harsonatanár mesterszakon. 
Az idei esztendőben jubileuma 
lesz. Huszonöt esztendeje vezeti a 
zeneiskolát. 

– Milyen zenét hallgatott legutoljára?
 – Tegnap az interneten régi ameri-

kai fúvószenét hallgattam. Indulók és 
feldolgozások hangzottak el. 

– Mikor jegyezte el magát a zenével?
– Általános iskola harmadik osztá-

lyába jártam, amikor volt egy tobor-
zás. A padtársam feltette a kezemet 
helyettem. Így kerültem én a zene 
világába. Szolfézs előképzőben kezd-
tem, azután tenorkürtöt tanultam. 
Negyedikesként kezdtem el a pályafu-
tásomat. Kiderült, hogy tehetségem 
van ehhez a hangszerhez. Gyorsan be-
kerültem az úttörő fúvószenekarba, 
majd hetedikben kezdtem el harso-
názni. Ezt követően a Kodály Zoltán 
Zeneművészeti Szakközépiskolában 
folytattam a tanulmányaimat.  

– A családjukban volt-e zenész?
– Ismeretem szerint nem. Szeret-

ték és hallgatták a jó zenét, de hang-
szeren senki sem játszott. A pályavá-
lasztáskor kicsit féltek, hogy miként 
lehet ebből a hivatásból megélni. Hi-
szen nem volt semmilyen rálátásuk 
a pályára. De, mikor a főiskolát elvé-
geztem, onnantól kezdve elfogadták a 
döntésemet, és azt, hogy megvalósult 
a nagy álmom. 

– Más pályában nem is gondolkodott?
– Annak idején még felmerült, hogy 

agrárpályát válasszak. Felvettek a 
pallagi mezőgazdasági szakközépis-
kolába is, de én a zeneművészeti in-
tézményt választottam. Ennyi év táv-
latából úgy gondolom, hogy jó döntést 
hoztam tizennégy éves fejjel. 

– A hajdúböszörményi zeneiskolába 
milyen útja vezetett?

– Főiskola után itt dolgoztam egy 
tanévet a zeneiskolában, miközben 
a fúvóskarnagy szak utolsó évese 
voltam. A katonazenekar után a haj-
dúszoboszlói fúvószenekar vezetése 
miatt, az ottani zeneiskola volt a kö-
vetkező állomásom, majd Berettyó-
újfalu és Debrecen következett. Ezt 
követően 1999-ben pályáztam meg a 
helyi intézmény vezetői állását. En-
nek már huszonöt esztendeje. Azóta 
is ebben a pozícióban dolgozom. 

– Miket tapasztalt a kezdeti időszak-
ban?

– Nem volt könnyű a helyzet, mert 
sok üres tanári állás volt az intéz-
ményben. Kevés volt a szakember. A 
gyereklétszám sem érte el a mostani 
szintet. Tehát változásra volt szük-
ség. A nehézségek ellenére hamar be-
illeszkedtem. Persze rálátásom volt a 
dolgokra, mert 1995-től a helyi fúvó-
sokkal dolgoztam együtt. Szálkai Já-
nostól vettem át a művészeti csoport 
vezetését.

 – Hol tart most az intézmény?
– Amikor elkezdtem Hajdúbö-

szörményben a munkámat, mintegy 
háromszáz növendékünk volt.  Ti-
zennyolc álláshellyel rendelkezett 
az intézmény. Ez most huszonkettő. 
A tanulók pedig közel ötszázan van-
nak ebben a tanévben. Mintegy har-
mincan két tanszakosak. Ők a zene 
mellett a képzőművészeti képzésbe 
is bekapcsolódnak. Folyamatosan 
részt veszünk versenyeken, különbö-
ző megmérettetéseken. Ezeken szép 
eredményeket szoktunk elérni. A ve-
télkedéseken való teljesítményeink 
alapján, a zeneiskolák között jó he-
lyen szerepelünk. De sohasem vagyok 
elégedett. Nehéz manapság a gyereke-
ket úgy motiválni, hogy maximálisat 
nyújtsanak nálunk is. Napjainkban 
ráadásul sok más terület is kikapcso-
lódást jelent a számukra. 

– Mit kapott Ön a várostól, és mit tu-
dott adni Böszörménynek Ön?

–  Közel harminc éve vezetem már a 
fúvószenekart. Az emberek leginkább 
ezt a tevékenységemet ismerik el, túl 
azon, hogy a zeneiskolát huszonöt 
éve irányítom. Sikerült megőriznem 
sok-sok nehézség között a működő-
képességét az intézménynek. Persze 
fejlődést is tudunk felmutatni. Nö-
vendékeimnek szeretném azt a tudást 
átadni, amivel rendelkezem. Többen 
választották már tanulóim közül a ze-
nei hivatást. A zenekarban pedig cé-
lom, hogy gyarapodjon a létszámunk, 
minél több műfajt ismerjenek meg az 
együttes tagjai. 

– Szigorú tanárnak tartja magát?
– Úgy gondolom, hogy minden 

pedagógiai munkához kell követke-
zetesség és bizonyos mértékű szigor. 
Gyereke válogatja, hogy miként ál-
lok hozzájuk. Nálunk az oktatás sze-
mélyre szabott. Van, akivel el lehet 
viccelődni, és van, akivel nem. Úgy 
gondolom, hogy tanítványaimmal ki-
egyensúlyozott a kapcsolatom. 

– Mi a vezetői hitvallása?
– Fontosnak tartom, hogy min-

dig a gyermek érdekeit tartsuk szem 
előtt. Próbáljuk meg azt az intenzív 
munkát tőle is számon kérni, amit 
mi megpróbálunk hozzátenni az ő 
fejlődéséhez. Ezen a területen lénye-
ges a csapatmunka. Azon túl, hogy a 

gyerek egyedül van az órán, eljárnak 
csoportos foglalkozásokra is. Ezért 
az alkalmazkodási képességüket fo-
kozatosan fejlesztjük a tanulóknak. A 
zenekari együttműködésben pedig, a 
közös játék egy lényegi kritérium. 

– Másabb hangulatú egy zenekari 
próba, mint egy koncert?

– Az előadás, az már a hab a tortán. 
Ott mindennek pontosan mennie 

kell. A figyelemnek százszázalékos-
nak kell lennie az egész koncert idő-
tartama alatt. A próbán igyekszünk 
ennek minden alapját letenni, hogy 
az elképzelésünk megvalósuljon. 

–  Van, akinek átadja a stafétabotot a 
családjában?

– Igen. Kisebbik fiam, Péter ütő-
hangszereket tanít nálunk a zene-
iskolában. Emellett játszik a fúvós-
zenekarban, és több együttesben is 
zenél. Tehát ő vette át a stafétát. Bár a 
nagyobbik fiam ugyancsak tanult tíz 
évig fuvolázni, de ő más hivatást vá-
lasztott. Kiegyensúlyozottnak érzem 
magam, biztos családi háttérrel ren-
delkezem a munkámhoz. Feleségem 
mindenben segítségemre van. 

– Azt szokták mondani, hogy az a 
szerencsés ember, akinek a foglalkozása, 
egyben a hobbija is. Ön ilyen értelemben 
szerencsés ember?

– Igen, ilyen értelemben szerencsés 
embernek tartom magam. Azzal fog-
lalkozom, amit szeretek.

bertalan

Könyvtári napok
A Böszörményi Könyvtári Na-

pok keretében, a múlt hét szom-
battól nyolc napon át várják az 
érdeklődőket az intézményben. 

Egész idő alatt az ingyenes gyer-
mekkönyvtári beiratkozáshoz, a fel-
nőtt részlegbe szóló ötvenszázalékos 
kupont ajándékoznak a szakembe-
rek. Névadójukra is emlékeznek a 
könyvtárban, hiszen húsz éve vették 
fel Kertész László költő, tanár nevét. 
A programsorozat nyitóeseménye 
április 6-án volt. A Könyvklub-Extra 
keretében, Makk Dániel böszörmé-
nyi származású szerzővel találkozha-
tott a nagyközönség. 

A programsorozat keretében 
Dajka Ágnes úti beszámolóját kí-
sérhették figyelemmel az érdeklő-
dők, április 8-án.  

A Szent Jakab út, közismert nevén 
El Camino, ősrégi zarándokút, mely 
Spanyolország Galácia tartományá-
nak legnagyobb városába, Santiago 
de Compostelába vezet. Jeruzsálem 
és Róma után ez a hely VÁLT a keresz-

Hosszú úton tény zarándoklatok egyik legfontosabb 
célpontjává. Az Szent Jakab – út 1993-
tól az UNESCO Világörökség részét ké-
pezi. Bakó Ildikó intézményvezetőtől 
megtudtuk, az úti beszámolóval egy 
programsorozatot kívánnak létrehozni 
a könyvtár életében,  „Világjáró olva-
sók” címmel. Dajka Ágnes elmondta, 
a 800 kilométeres zarándokutat har-
minckét nap alatt tette meg. 

Hatalmas élményben volt része, ta-
pasztalatait fényképeken örökítette 
meg, valamint útinaplóba írta le az ér-
zéseit és gondolatait. 

– A zarándokutat ajánlom mind-
azoknak, aki szeretik a mozgást és 
elhatározták, hogy képesek megten-
ni ekkora távot. Ez az utazás nekem 
élményt adott, önbizalmat és elhiva-
tottságot. Emellett nyitottabb lettem, 
könnyebben befogadok dolgokat. Há-
lás vagyok, hogy ennek részese lehet-
tem – fogalmazott Dajka Ágnes.

Sz.H.
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Szakmai verseny

A Széchenyi-iskola adott otthont 
annak a mezőgazdasági gépész-
technikus országos szakmai ta-
nulmányi versenynek április 8-10. 
között, ahová az ország több pont-
járól érkeztek tanulók.

Kiss Attila polgármester elmondta, 
a mezőgazdaság jelenlegi helyzetében 
fontos, hogy szó legyen a diákok után-
pótlás-szerepéről, hiszen sok fiatal nem 
tudja eldönteni, hogy merre érdemes 
továbbtanulnia. Egy gépésztechnikus 
szakon ma már teljesen más módsze-
rekkel tanulhatják meg a gyerekek a 
szakmát, mint korábban. Egy ilyen ver-
seny pedig lehetőséget ad arra, hogy a 
tanulók igazán jó szakemberekké vál-
janak – hangsúlyozta a városvezető. 
Ezután Nagy Józsefnek, az iskola egy-
kori tanulójának „Böszörményi mon-
dák” című előadását hallgathatták meg 
a megjelentek. Lévai Imrétől, az Északi 
Agrárszakképzési Centrum igazgatójá-

tól megtudtuk, hogy a tanulók idegen 
környezetben, de teljesen életszerű fel-
adatokkal szerezhettek tapasztalatot 
a szakmával kapcsolatban. A mezőgaz-
dasági gépésztechnikus nélkülözhetet-
len az agrárium számára, hiszen felel 
azért, hogy az agrárgépek karbantart-
va, javítva és üzemeltethető módon 
kerülhessenek ki a szakemberekhez. A 
megmérettetésen elméleti és gyakorla-
ti síkon mutathatták be a résztvevők az 
elmúlt években megszerzett tudásukat. 
A versenyen az a tanuló, akinek az ered-
ménye elérte a hetvenegy százalékot, 
felmentést kapott a szakmai vizsga alól. 
A rendezvényen Kovács Attila Károly 
igazgató elmondta, a szakma legjobb 18 
tanulója vesz részt a versenyen, akik az 
elmúlt évek során olyan tapasztalatot 
és tudást szerezhettek, melyre később 
építeni tudnak. A megnyitót Bakó Ivett, 
11.a osztályos tanuló furulya előadása 
zárta. (A részletes eredményeket la-
punk következő számában olvashatják.)

V.K.A

Elismerés a városnak
A város önkormányzata elnyer-

te a „Tehetségbarát Önkormány-
zat 2024" elismerő díjat. 

Ezt a kitüntetés azoknak a helyi 
önkormányzatoknak adományozzák, 
amelyek kiemelkedően hozzájárul-

nak a tehetséges fiatalok felkutatá-
sához és támogatásához, valamint 
példamutató együttműködést foly-
tatnak tehetséggondozó szerveze-
tekkel. A díjátadó ünnepséget május 
16-án rendezik a budapesti Öbölház 
rendezvényközpontban.

Táncosok sikerei
Erdélyi koreográfiák

Filmklub
Megkezdte működését a bö-

szörményi filmklub a művelődési 
központban. A közönség elsőnek 
a „Brazilok” című filmet láthat-
ta, majd a vetítés után kötetlen 
beszélgetésen vehettek részt a je-
lenlevők április 3-án, a művelődé-
si központba.

Molnár Anna klubvezető elmondta, 
az alkalmak a Petőfi Kulturális prog-
ram keretén belül valósulnak meg.  

– Mintegy tíz alkalommal vetítünk 
kortárs és klasszikus magyar filme-
ket. Célunk, hogy színesítsük a város 
kulturális kínálatát, és a minőségi 
szórakozás lehetőségeit bővítsük az 
érdeklődők számára. Szeretnénk nép-
szerűsíteni a magyar mozgókép kultú-
rát, továbbá küldetésünknek tartjuk, 

hogy minél több emberhez eljuttas-
suk a filmművészeti alkotásokat. A 
vetítéseket június végéig szervezzük, 
amelyekre a belépés ingyenes. Később 
tervezzük gyerekeknek is animációs 
filmek vetítését, de most elsősorban a 
felnőtt és tinédzser korosztálynak ké-
szültünk filmekkel. A jelentkezőknek 
semmilyen előképzettség nem szük-
séges, bárki csatlakozhat a filmklub 
alkalmaihoz. Bízunk abban, hogy a 
jelenlévők pozitív élménnyel távoz-
nak és nyitottak lesznek a program-
ra. A következő vetítés április 15-én, 
hétfőn 18 óra 30 perckor lesz, ahol „A 
nemzet aranyai” című filmet láthatja 
a közönség, amely bemutatja a világ-
szerte elismert és csodált magyar vízi-
labdasport nevezetes, sikerekkel tar-
kított időszakának eddig nem ismert 
hátterét, a csapattagok és a nemzet-
közi ellenfelek szemszögéből. 

V.K.A

Negyvenharmadik alkalom-
mal rendezték meg az Országos 
Táncháztalálkozót és Kirakodóvásárt 
Budapesten, április 5-7-ig. 

A programnak a Papp László Sport-
aréna adott otthont. A rendezvényen 
a Bocskai Néptáncegyüttes tagjai is 
képviseltették magukat. Varga Jó-
zsef, az együttes művészeti vezetője 
és Lévai Dorina művészeti asszisz-
tens is bemutatkozott a közönség-
nek, nagy sikert aratva. A táncosok 
szászcsávási, kalotaszegi és mezőségi 
táncokat adtak elő. Az előadást több 
ezer ember látta. A gálaműsort erdé-
lyi népzenészek kísérték. 

Csillogó minősítések

A Salida Tánc Sport Egyesület tagjai 
minősítő táncversenyen vettek részt 
Szeghalmon, március 23-án. A verse-
nyen közel 400 fő mérette meg ma-

gát, ötven koreográfiával. A Salidások 
négy produkcióval léptek fel a verse-
nyen. Tályai András művészeti veze-
tő tanítványai két arany és két ezüst 
minősítést nyertek.

Sz.H.

Környezettudatos nevelés
Tavaszi barkácsoló délelőttre 

várták az érdeklődő gyerekeket és 
szüleiket a városi könyvtárban, áp-
rilis 4-én. 

A délelőtti programokon sokrétű ki-
kapcsolódási lehetőséget biztosítottak 
a szervezők. Csoportmunka keretén 
belül ismerkedtek meg a környezettu-
datos életmóddal. A foglalkozáson a 
könyvtár zöld gyűjteményét felhasz-
nálva, a fenntartható és környezet-
tudatos életmóddal kapcsolatos tu-
dásukat fejleszthették a gyerekek. Az 
intézmény kertjében fűszer- és gyógy-
növények gondozását, gyomlálását, 
kapálását, metszését próbálhatták ki 
a gyerekek. Az ügyes kezűek aktívan 
vettek részt a kertben található fűszer-
növények felhasználásával készült kis 
finomságok, kóstoló falatkák elkészíté-
sében. A délelőtt utolsó programjaként 

Jane Goodall etológus 90. születés-
napja alkalmából, a főtéren elültettek 
egy díszkörtefát, ezzel egy országos 
kezdeményezéshez kapcsolódtak, mely 
keretén belül 90 db fát ültettek el Ma-
gyarországon, a tudós születésnapja al-
kalmából. „Rügyek és gyökerek” néven 
elindított, a gyerekek környezettuda-
tos nevelésére irányuló mozgalma már 
65 országban jelen van a világban. Haj-
dúböszörményben már két csoport is 
működik. Egyik a városi könyvtár „Re-
mény KertÉszei” csoportja, és a másik, 
a gimnázium Jane Goodall's Roots & 
Shoots - Hungary természet- és környe-
zetvédelmi hálózat közössége. Délelőtt 
átadták az „Én és a természet” című 
pályázat díjait. Elismerést vehetett át a 
Bethlen-iskola három tanulója: Sandafi 
Emma 2.a, Kovács Ádám és Nyíri Adél 
1.a osztályos diákok. 

B.I.
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Új karnagy a kórus élén
Január elejétől új karnagya van 

a Daróci Bárdos Vegyeskarnak, 
Szikszai Patrik személyében. A 
fiatal zeneművész a Debreceni 
Egyetem Ének-zene művésztanár–
zeneelmélet-tanár szakos hall-
gatója. A kecskeméti születésű 
karvezető a napokban Hajdúbö-
szörménybe költözött.

– Miért döntött úgy, hogy Böször-
ményt választja lakhelyéül?

– Ez egy lehetőségként jött a kó-
rushoz kötődő munkám miatt. Ed-
dig kollégista voltam, így úgy gon-
doltam, ideje, hogy a saját lábamra 
álljak. Kecskemét is egy olyan város, 
mint Hajdúböszörmény. Barátságos. 
Én egy ottani, szomszédos faluból 
származom. Már az első alkalommal 
nagyon megtetszett Böszörmény, a 
főtér teljesen elvarázsolt, amikor 
megérkeztem a művelődési központ-
hoz.

– Honnan a zene iránti indíttatása?
– A családomban nem volt zenész, 

de kicsi korom óta nagyon vonzott 
ez a művészeti ág. Először a népze-
nével találkoztam egy kecskeméti 
gyerektáncház-sorozatban. Én már 
ekkor is főleg a zenekar mellett ül-
tem, fakockával ütöttem a mérőt. Ez 
volt a legmeghatározóbb élményem 
kisgyerekként. Az, hogy tehetségem 
van a zenéhez, az óvodás évek alatt 
derült ki. Így kerültem a nagy múltú 
kecskeméti Kodály Zoltán Ének-ze-
nei Általános Iskolába. Ott minden 
lehetőségem megvolt arra, hogy a 
Kodály módszerrel megismerkedhes-
sem. Zseniális tanáregyéniségek taní-
tottak. Volt úgy, hogy hetedikesként 
helyettesítenem kellett az énektanárt. 
Innen egyenes út vezetett ahhoz, 
hogy ott maradjak az intézményben 
és a szakgimnáziumi képzésben szol-
fézs-zeneelmélet szakosként és orgo-
nistaként folytassam a középiskolai 
tanulmányaimat. Debrecenbe pedig 
azért jelentkeztem, mert itt egy gya-
korlatközpontú képzés valósul meg. 
Egy nagyon támogató közegre talál-
tam.

– Hogyan került a Daróci Bárdos 
Vegyeskarhoz?

– Egy szeptemberi délután felhív-
tak telefonon, harmadik-negyedik 
emberként jutottak el hozzám. Majd 
a tavaly decemberi jubileumi kon-
cert közeledtével ismét megkerestek. 
Azon már én is részt vettem énekes-
ként. Az előadás előtti egy-két próba 
volt az első találkozásom az énekkar-
ral, úgy láttam örültek a fiatalságom-
nak.

– Könnyen megtalálta a hangot a kó-
rustagokkal?

– Kicsit félve érkeztem hozzájuk, 
ugyanis a kórus kilencvennyolc száza-
lékánál fiatalabb vagyok. Ennek elle-
nére nagyon hamar vettük az akadá-
lyokat. A második-harmadik próbára 
már megérezték, hogy milyen az én 
stílusom. Nekem az volt kihívás, hogy 
kicsit lenyugodjak és visszalassuljak a 
pörgős egyetemi napok után. Azóta 

úgy érzem, hogy nem okozott gondot 
az átállás az együttes számára.

– Az, hogy ének-zene szakon tanul az 
egyetemen, mennyit ad hozzá a karna-
gyi munkájához?

– Az egyetemen van egyéni hang-
képzésoktatásunk. Itt a képzés végére 
felvérteződünk a szakmához szük-
séges magánénekesi kvalitásokkal, 
így tanácsokat tudok adni a kórus-
énekesek számára, a megfelelő ének-
technikájuk kialakításához. Ezen túl 
igyekszem sok érdekes információval 
szolgálni számukra, a zenetörténet-
ből. Nem titkolt szándékom, hogy a 
kottaolvasás gyönyörű logikájából 
is minél nagyobb szeletet mutassak 
meg nekik, amiket rögtön a gyakor-
latban, új darabok tanulásánál hasz-
nálni is tudnak.

– Mit szeret legjobban a böszörményi 
munkájában?

– A legjobb, hogy péntek esténként 
kiszakadhatok egy kicsit a hétközna-
pokból. Egy családias hangulatú, nyu-
godt közegben lehetek. Ráadásul itt 
gyakorlati szinten foglalkozhatunk a 
zenéléssel, új felfedezéseket tehetek a 
kórusművekkel kapcsolatban. A csil-
logó szemek pedig rendkívül inspirál-
nak.

– A kórussal kapcsolatban milyen ter-
veket fogalmazott meg?

– Én nagyon szeretem a magyar kó-
russzerzőket. Rengeteg olyan kincse 
van a kórusirodalmunknak, amiket 
nem ismerünk igazán, ezeket szeret-
ném beépíteni az énekkar repertoár-
jába. Az együttesnek számos darabot 
írtak már az elmúlt negyvenöt évben, 
jó lenne ezeket is újra műsorra tűzni. 
Tehát elsősorban magyar művekkel 
foglalkoznánk. Persze majd az ak-
tuális koncert határozza meg, hogy 
mennyire veszünk elő egyházi műve-
ket és külföldi szerzők darabjait.

– A szakmai pályáján még milyen ter-
veket fogalmazott meg?  

– Nagyon szeretnék tanítani. Mind-
emellett fontosnak tartom, hogy több 
lábon álljak. Nagy szerencsém, hogy 
népzenével is aktívan foglalkozom, a 
debreceni Törköly Zenekar munkájá-
ba is be tudtam kapcsolódni a tavalyi 
évben. Ott prímás vagyok. Mindeze-
ket a kórusmunka is jól ki tudja egé-
szíteni.

bertalan

A derékon mért verseny
Gál József a Hajdúböszörményi 

Sakkozók Egyesületének elnöke, 
versenyzője és edzője, valamint 
a Baltazár-iskola testnevelő ta-
nára. Az intézményben szervezi 
a tömegsportot, versenyezteti a 
diákokat. 

Józsefet gyermekként nagybátyja, 
Gaál István vezette be a sakk rejtel-
meibe. Ő vitte le edzésre az akko-
ri csapathoz, a Petőfi-házba. Olyan 
nagyszerű sportemberek sakkoztak 
itt abban az időben, mint Vígvári 
Attila, Szolnoki Zoltán, Kathy Zol-
tán, Deli Imre, Uzonyi Miklós, Ju-
hász Mihály és Rácz Zsigmond. A 
fiatalembert magával ragadta a sakk 
világa. Vonzotta a játék öröme. A 
Tungsram Sportegyesületben min-
denki a saját jókedvére játszott. He-
tente kétszer jártak edzésre, inten-
zív volt a sakkélet ekkor a városban. 
Sok volt a verseny, ráadásul a megyei 
bajnokságban is szerepelt a gárda. 
Napjainkban, Gál József elmondása 
szerint más a sportág helyzete Haj-
dúböszörményben. Jelenleg inkább a 
fiatalabb korosztály ül le gyakrabban 
heti, napi rendszerességgel a sakk-
táblához. Ők minőségi oktatásban 
vesznek részt. Az együttes a Nem-
zeti Bajnokság másodosztályában 
szerepel. Az elmúlt nyolc évben min-
dig a dobogón végeztek. Gál József a 
Tungsram SE mellett Debrecenben, 
az első osztályban is játszott, de szí-
ve visszahúzta Böszörménybe. Célja 
az volt, hogy segítse a helyi csapatot. 
Eredményei közül mindig az utolsó-
ra a legbüszkébb. Ősszel például ver-
senyt is nyert. De neki minden parti 
öröm, amit játszhat. Ez adja a sakk 
sava-borsát számára. A sportember 
szerint türelemmel, eltökéltséggel és 
kitartással, valamint munkabírással 
kell rendelkeznie annak, aki leül a 
tábla mellé. A siker záloga ez. Sport-
vezetőként pedig szeretné megadni 
annak az alapját, hogy bárki ered-
ményes legyen ezen a pályán.  Nem 
mindig a dobogós hely a győzelem, 
hanem az a szakmai lehetőség, amit 
meg tud adni a versenyzőinek – vall-
ja. 

A sportembernél soha nincs vége 
egy játszmának, amikor feláll az asz-
taltól. Elmondta, hogy ma már a sakk 
arról szól, hogy játszol, azt beviszed 
a számítógépbe és kielemzed a par-
tit. Ez egy igazán jó visszacsatolás 
számára. Gál József testnevelő tanár 
lett. Ez köszönhető a sakknak is, és 
annak, hogy már általános iskolás 
korában megszerette a különböző 
sportágakat. Mindenképpen ebben a 
közegben szeretett volna boldogulni. 
Ez motiválta a pályaválasztásában. 
Nem csak a sakk révén vonzotta a 
versenyek világa. Különösen a labda-
játékok álltak közel a szívéhez. A sak-
kozói múltja a Baltazár-iskolában is 
visszaköszön. Itt lehetőség van arra, 
hogy sakkszakkört vezessen, és ver-

senyeztesse a diákokat. Ezek a meg-
mérettetések azt igazolják vissza, 
hogy a rendszeres fáradozás kima-
gasló eredményeket hoz. Pedagógus-
ként az elvégzett munka elvét vallja. 
Ez szerinte most nehezebb feladat, 
mint korábban volt. Vallja, hogy a 
testnevelés segít a képességek har-
monikus fejlődésében. 

Gál József a feleségével három 
gyermeket nevel, református szelle-
miségben. Próbálják arra tanítani a 
gyermekeiket, hogy megállják a he-
lyüket az életben.  Megteremtik szá-
mukra a lehetőséget, hogy szét tud-
janak nézni a világban. Ezért utaznak 
és programokat szerveznek. Gyűjtik 
a gyermekkori emlékeket és élmé-
nyeket. Ennek fényében a családdal 
tölti a legtöbb szabadidejét. 

Gál József egy verseny történetét 
osztja meg olvasóinkkal.

– Az országos diákolimpia dön-
tőjén vettünk részt az iskolánk ta-
nulóival, duatlon sportágban. Az 
első korcsoportban, egészen kicsi 
gyerekekkel képviseltük az iskolán-
kat. Lefutották és lekerékpározták 
a gyerekek a távot. A célnál láttuk, 
hogy versenyzőink hol érkeztek be. 
Az élbolyban voltak. Ezt követően 
elmentünk ebédelni. Közben a szer-
vezők hívtak, hogy a csapatból nem 
érkezett be minden versenyzőnk. Így 

Pályám kedves története

az eredményünket törölték. Mi tud-
tuk, hogy mindenki megtette a távot. 
Az történt, hogy gépi mérés volt, ami 
egyik tanulónkat nem mérte. Ezért 
kizárták a csapatunkat. Viszont egy 
papíralapú ellenőrzés is volt. Azon vi-
szont ott volt a gyermek eredménye. 
Kitudódott, hogy a tanulóink nem 
csak az első tízben vannak, hanem 
másodikak lettek. Kiderült, hogy 
azért nem mért az eszköz, mert azt 
az édesapa a diákunk derekára erősí-
tette fel. Holott a bokájára kellett vol-
na, hiszen a szerkezet a földtől vett 
harminc centiméterig mért. Persze 
minderre hazafelé, a buszon jöttünk 
rá, nagy mosolygás közepette.

bertalan
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A Holokauszt 80. évfordulóján
A Holokauszt hatmillió európai 

zsidó szisztematikus, államilag 
megtervezett és irányított ül-
döztetése és meggyilkolása volt, 
amelyet a náci német rezsim és 
szövetségesei hajtottak végre. 
Egy fokozatosan kiterjedő folya-
mat volt, amely 1933 és 1945 kö-
zött, a Hajdúságban élő zsidó csa-
ládokat is érintette. 

Hajdúböszörményben 1944-ben 
közel 278 zsidó család élt, teljes lé-
lekszámuk pedig 930 fő volt. Őket 
1944. május végére elkülönítették és 
gettóba zárták, amely a Kassa utcát, 
a Benedek János utcát és a Somossy 
Béla ma Iskola utca néhány házát fog-
lalta magába. Különálló rész volt az 
Újvárosi utca és a Bocskai tér északi 
sarkán lévő Engel-ház, az úgyneve-
zett „kis gettó”. Május 27-től három 
méter magas, fából ácsolt kerítést 
emeltek a gettó utcáinak végére, 
egyetlen kijáratot hagyva a Kassa 
utca, Újvárosi utcai kereszteződés-
ben, ahol folyamatosan csendőr állt. 
Május 29-én este 18 órakor végleg 
lezárták a gettót. Ettől kezdve se ki-
jönni, se bemenni nem lehetett. Meg-
kezdődött a bezárt emberek három 
hétig tartó kálváriájának első felvo-
nása, folyamatos razziákkal zaklatták 
őket, s munkaszolgálatra hurcolták a 
férfiakat. Végül 1944. június 15-én, 
csütörtökön a hatóság emberei elren-
delték a kiürítést és közölték a gettó-
ba kényszerítettekkel, hogy két nap 
múlva, szombat reggel indulniuk kell. 
Maximum 50 kilogrammot vihettek 
magukkal, pénzt és ékszereket nem. 
Az eseményről H. Fekete Péter, ak-
kori múzeumigazgató pontos leírást 
készített. Ebből tudjuk, hogy az első 
gyalogos menetet hajnali 4 órakor in-
dították el a vasútállomás irányába. 
Ezt még további 5 transzport követ-
te. A sertésvásártéren egy sátor volt 
felállítva. Itt tartottak egy utolsó el-
lenőrzést. Átvizsgálták a csomagokat, 
melyekből sok mindent kipakoltak. 
A zsidók vagonírozását este 19 óra-
kor kezdték meg. Előbb Debrecenbe, 
majd onnan a következő napokban 
tizenöt vasúti szerelvényen, a térség-
ből deportált 40 505 zsidó indult el a 
haláltáborba, Auschwitzba. Közülük 
653 hajdúböszörményi zsidó soha 
nem tért vissza otthonába.

A zsidóság megtelepedése

– Hogyan és mikor települtek be a zsi-
dók a Hajdúságba?

– Husvéth András, a hajdúböször-
ményi fióklevéltár főlevéltárosa, a 
téma kutatója elmondta: a Hajdú-
ságban viszonylag kései jelenségnek 
tekinthető a zsidóság megtelepe-
dése. Ennek egyik oka az volt, hogy 
Hajdúböszörmény, hatalmas külte-
rületeinek köszönhetően igen nagy 
közvagyonnal rendelkezett, melyből 
használati jog járt a város lakosainak. 
Ezen a jogon érthető okokból nem 
szívesen akartak osztozni, ezért a be-
telepedést minden időben szigorúan 
korlátozták. A másik fő ok a hajdú-
városok gazdaságában kereshető. Az 
önálló paraszti gazdaságok nem je-

lentettek nagy, bővülő piacot, így az 
iparral, de főként a kereskedelemmel 
foglalkozó zsidóság nehezen talált itt 
megélhetést. Megtelepedésük köz-
vetlen kiváltó oka az Európán végig-
söprő napóleoni háborúk egy gazda-
sági következményében keresendő. 
A hosszas, elhúzódó háborúskodás, a 
hadseregek igényei miatt megfogyat-
kozott a szarvasmarha állomány, így 
az élő marha ára folyamatosan emel-
kedett. Mivel Hajdúböszörmény mé-
szárszékeit a város adta haszonbérbe 
a vállalkozóknak, beleszólás volt az 
árképzésbe is. A helyiek nem akarták 
vállalni a nyereségesnek nem igazán 
ígérkező üzletek árendálását, a város-
nak más megoldás után kellett néz-
nie. A hajdúböszörményi közgyűlés 
1816-ban megszavazta, hogy a város-
sal már korábban is alkalmi és üzleti 
kapcsolatban álló hajdúnánási Fried 
Dávid zsidót hívják meg a városi mé-
szárszékek ügyében tárgyalni. Tehát 
az írások is mutatják, Hajdúböször-
ménybe nem magától érkezett az első 
zsidó kereskedő, hanem a város hí-
vására. Később, az 1820-as években 
Fried Dávid öccse, Márton már nem-
csak átmenetileg élt a városban, ha-
nem családja, leszármazottai is nagy 
szerepet játszottak később a böször-
ményi zsidóság történetében, akik 
hamar megtalálták a módját üzleti 
lehetőségeik kiszélesítésének. Mivel 
a mészárszékek bérletével gondok 
adódtak, mert nem volt rá érdeklő-
dés, a városvezetők kihirdették, hogy 
a zsidók a jóval jövedelmezőbb kocs-
mák és boltok üzemeltetésére ne lici-
tálhassanak. A város vezetését sem-
milyen zsidóellenes hangulat, vagy 
előítélet nem vezérelte ebben a kor-
ban, viszont nem nézték jó szemmel 
a hosszabb ideig tartózkodó idegene-
ket. Azt tapasztalták, hogy sok zsidó 
hetekig, hónapokig, akár fél évig más 
házánál lakva időzött, ezért szabá-
lyozták a kérdést. A későbbiekben 
két hétnél tovább idegen nem tar-
tózkodhatott Böszörményben. A be-
települni szándékozók ekkoriban kü-
lönféle iparosok, szabók, suszterek, 
szappanfőzők, mészárosok voltak. A 
vezetőség különféle igazolásokat, ta-
núsítványokat követelt tőlük, de egy 
idő után gyakorlati eredményeket 
nem tudtak felmutatni. A Közpon-
ti Statisztikai Hivatal népszámlálási 
adatai szerint, Hajdúböszörményben 
1869-ben 472, míg 1910-ben 915 zsi-

dó élt. A munkaszolgálatot 1939-ben 
vezették be, ahol a legveszélyesebb 
feladatokat végeztették el a zsidók-
kal. A frontra fiatal férfiakat vittek, 
többségük akkor életét vesztette. A 
haláltáborokat vélhetően közel 200-
an élhették túl, de nem tértek haza 
böszörményi otthonaikba, hanem 
1948-ig Izraelben, vagy Európa vá-
rosaiban kezdhettek új életet – zárta 
beszámolóját a főlevéltáros. 

Hitközösség és egyesületi élet

A böszörményi zsinagóga 1863-
ban készült el a Kassa utcán, melyet 
1905-ben kibővítettek. Az épületben 
300 ülőhely volt, fele-fele arányban 
nők és a férfiak részére. A hitközösség 
kezdetben írott alapszabály szerint 
működött, vallási előírások alapján. 
Tőkéje, birtoka nem volt, ekkor még 
hitközösségi adót sem fizettek, így 
csupán adományokból tartották fenn 
magukat. A vallási ügyeket a rab-
bi intézte, a világi, igazgatási ügyek 
az elöljárók hatáskörébe tartoztak. 
Hajdúböszörmény zsidó temetője 
az 1840-es évek végén létesülhetett, 
melyet 1891-ben körbekerítettek. 
Tavaly több száz zsidó érkezett a vá-
rosba, hogy az egyik „csodarabbi” sír-
helyét meglátogassák. 

A zsidó hitközösségen belül több 
egyesület is működött. A legrégebbi, 
a Chevra Kadisa, mely a temetkezési 
ügyeket intézte, a tagok előre meg-
állapított rend szerint, felváltva vé-
gezték a haldoklók és halottak körüli 
vallásos szolgálatot. Jellegzetes zsidó 
egyesület volt még a koma-egylet is, 
mely a szegényebb gyerekek számára 
jelentett egyfajta „keresztszülőt”. Lé-
tezett egy alapszintű vallási oktatást 
nyújtó iskola is, melynek Talmud-
Tóra volt a neve. Majd az 1900-as 

évek elejétől magasabb szintű vallási 
iskola működött Böszörményben.

A Holokauszt oktatása

A holokausztot követően a világ 
nehezen tudott felocsúdni a népirtás 
borzalmaiból, és igen nehéznek bizo-
nyult az áldozatokra való emlékezés 
és az elkövetők felelősségre vonása. 
Hajdúböszörményben is, mint ahogy 
országszerte más városokban és is-
kolákban egyaránt, minden évben 
megemlékezéseket és programokat 
szerveznek április 16-án, a Holo-
kauszt Magyarországi Áldozatainak 
Emléknapján. Tóth Júlia, a gimnázi-
um történelemtanára elmondta, az 
intézményben évek óta arra töreked-
nek, hogy a téma tananyaga mellett, 
interaktív programokkal is megem-
lékezzenek a magyar zsidóságról. 
– A rendezvények segítik a fiatalok 
figyelmét felhívni a társadalmi fele-
lősségvállalásra, a döntési helyzetek 
fontosságára. Többször előfordult, 
hogy a Holokauszt témájával fog-
lalkozó alapítvány, vagy intézmény 
programjához kapcsolódva, helytör-
téneti vonatkozásokkal kiegészítve, 
diákokat bevonva készítettünk pro-
jekteket. A Holokauszt Dokumen-
tációs Központ, utazó kiállítását is 
elhoztuk már a Gimnáziumba, vagy 
2018-ban „Történetek egy családi 
albumból” magyar zsidók XX. száza-
di emlékei címmel nyílt kiállításunk, 
ahol azt mutattuk be, hogyan éltek 
a hétköznapokban ezek az emberek. 
Majd 2022-ben „Csillagok égbolt 
nélkül. Gyerekek a Holokausztban” 
címmel, szintén egy tárlat során mu-
tattuk be az említett kort. Pedagógiai 
vonatkozása is volt a kiállításnak, a 
YadVashem Világ Holokauszt Em-
lékközpont Nemzetközi Holokauszt 
Tanulmányok Iskolája (ISHS) ma-
gyarországi képviselője segítette a 
munkánkat. Idén a Zachor Alapít-
vány egyik kiállítását szeretnénk 
bemutatni a hajdúböszörményi diá-
koknak, ahol a résztvevők művésze-
ti alkotásokon keresztül nyerhetnek 
betekintést a Holokauszt témáiba. 
Úgy gondolom, hogy az iskolai rend-
szerben bizonyos tényeket és adato-
kat a tanulóknak meg kell tanulniuk. 
Fontos mégis, hogy valamilyen kap-
csolódást a diákokkal kialakítsunk 
a témával kapcsolatban, és ehhez, a 
személyes élettörténeteken keresztül 
lehet eljutni. 

V. Kapusi Anita
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Április 16. 16:30: az Vasvári Pál 
Társaság foglalkozása. 
Április 17. 15 óra: az Aranykor 
Nyugdíjas Klub foglalkozása.
Április 19. 15 óra: a Varga Lajos 
Kultúrkör foglalkozása.

Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet
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12.  (p) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

13-14. (szo-v.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/343-4800

15. (h.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

16. (k.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-462

17. (sz.) ARANYSAS Ady tér 11. Tel: 227-779

18. (cs.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

19. (p.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 0620403
9016. Hétköznap: 7,30-18 óra, munka-
szüneti és ünnepnapokon 15-16 óra kö-
zött).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea 36306360937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS Április 
17-én, szerdán 9-12 óráig Koláné Dr. Mar-
kó Judit jegyző tart ügyfélfogadást.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉDŐ
NŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10. (piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 
és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, 
előzetes telefonos egyeztetés után, a  
Kincsem Állatkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az 
ügyeleti betegellátásért ügyeleti díj kerül 
felszámolásra.

HBCOM:                                            229-190

Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 
(52)/219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  
péntek: 8-13.30.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában. E-mail: hibabejelentes@
hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac iro-
dájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

Északmagyarországi  
Regionális Vízművek

 hibabejelentés: 
0680/22-42-42.

A Szabadhajdúban megjelenő 
köszönetnyilvánítás és 

megemlékezés ára bruttó 5000 Ft.

BODNÁR ANTAL 
(videós)

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik szeretett hozzátartozónk

temetésén megjelentek, ravatalára 
virágot, koszorút helyeztek, és mély-
séges gyászunkban részvéttel osztoz-
tak.
„Elfáradtál az élet tengerén, 
Pihenj csendben a föld lágy ölén.”

A gyászoló család

Amennyiben rokonához,
 ismerőséhez, szomszédjához  

nem jutott el a Szabadhajdú aktuális 
száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk,

POÓR LÁSZLÓ
halálának 5. évfordulójára

Megemlékezés

Feleséged, gyermekeid,
testvéred családjukkal

„Mikor a lelkem roskadozva vittem, 
Csöndesen és vàratlanul átölelt 
az Isten.” ( Ady Endre)

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk,

KÖVÉR ANTALNÉ 
(Király Mária)

halálának 10. évfordulójára

Megemlékezés

„Nem vársz már minket ragyogó szemekkel, 
nem örülsz már nekünk szerető szíveddel.
 De hiszünk, hogy égi otthonodban békére leltél, 
hisz te a jónál is jobbat érdemeltél. 
Drága emléked szívünkben őrizzük, 
hiányzol nekünk, soha nem feledünk!”

Férjed, lányaid, unokáid családjukkal

PAPP ISTVÁN (1951-2019) 
középiskolai tanár, igazgató

Megemlékezés

„Sohasem halványul szívünkben 
emléked, 

sohasem szűnik meg lelkünk 
gyásza érted.”

Felesége, fiai, menyei, unokái

Megemlékezés

„Elcsitult a szív, mely értünk dobogott,
megpihen a kéz, 

mely értünk oly sokat dolgozott.
Számunkra te sohasem leszel halott,

szívünkben örökké élni fogsz, mint a csillagok.”

özv. CSORBA IMRÉNÉ
volt hajdúböszörményi lakos
halálának 4. évfordulójára.
Lányai Margit, Erzsébet, Magdolna és 

családjuk

Böszörményi csergetés
A művelődési központ

 programajánlója
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BOBÁK KLÍMA

kedvező ár – rövid határidő – ingyenes helyszíni felmérés

Klímák forgalmazása, telepítése 
tisztítása, karbantartása

Bobák László 
+36 20 9227 019Regisztrált klímaszerelő hivatalos

számlával és garanciával.

Drága Édesanyánk!

Tóth Sándorné
 március 23-án ünnepelte

 85. születésnapját 
szerettei körében!

Ezúton is  jó egészséget,
 hosszú boldog életet 

kívánunk neki.

Szeretettel: lánya, fia, menye, veje, 
unokái és dédunokái.

Születésnapi köszöntő

A HAJDÚBÖSZÖRMÉNYI MENTŐ ALAPÍTVÁNY
 tisztelettel meghívja az érdeklődőket április 27-én 19 órára a Petőfi-házba, 

ahol immár 17. alkalommal szervezi meg alapítványi bálját.

A rendezvényen közreműködik a Bocskai Néptáncegyüttes, 
míg az esten a zenét Miskolci-Balogh Zoltán és zenekara szolgáltatja. 

Az esten adják át a Lucas II-es típusú mellkaskomprimáló készüléket.
Jegyeket 12 ezer forintos áron vásárolhatnak az alábbi elérhetőségeken:

Babcsányné Elek Anikó (70/977-4454), Fehér László (Arad u. 5. 20/478-8368), 
Fehér Zsigmond (20/355-56-38).

A vendégeket pezsgős pohárköszöntővel, svédasztalos vacsorával
 és éjféli ételekkel várják a szervezők.

A Hajdúböszörményi Mentő Alapítvány adószáma: 18995231-1-09. 
Bankszámlaszám: 61200285-14029000.

Minden érdeklődőt szeretettel várnak a szervezők.
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Felhívás városi kitüntetések 
adományozására

Hajdúböszörmény Város Önkormányzatá-
nak a „Hajdúböszörmény Város Díszpolgá-
ra Cím, valamint Hajdúböszörmény Város 
Tiszteletbeli Polgára Cím és Városi Kitünte-
tések alapításáról és adományozásáról” szó-
ló  15/2003. (IV. 24.) Önk. számú rendelete 
alapján  2024. évben az alábbi kitüntetések-
re várjuk a javaslatokat

HAJDÚBÖSZÖRMÉNY VÁROS DÍSZPOLGÁRA” 
cím adományozható a városban lakó, a városból 
elszármazott, a városhoz közvetlenül nem kötődő 
minden olyan magyar, vagy külföldi állampolgár-
ságú személynek, aki
a.) Hajdúböszörmény város általános fejlődésé-
ért, lakosai életkörülményeinek javításáért köz-
vetlenül, vagy közvetve kifejtett várospolitikai, 
gazdasági, tudományos, kulturális (művészeti) 
vagy sport munkásságukkal a városnak hírnevet 
szereztek, vagy kivívták a város lakosságának ál-
talános megbecsülését; 
b.) foglalkozásuk körében a városban hosszú időn 
át példamutató szakmai gyakorlatot folytatva - 
amely párosult becsületességgel és emberszere-
tettel -, köztiszteletet váltottak ki maguk iránt a 
város lakosságának többsége előtt;
c.) gazdag életművükkel a magyar népet, vagy 
ezen keresztül az egyetemes emberiséget szolgál-
ják, mind az országhatáron belül, mind kívül és a 
cím adományozására a város önkormányzatának 
képviselő-testülete alkalmasnak tartja.
„HAJDÚBÖSZÖRMÉNY TISZTELETBELI POL-
GÁRA” cím Magyarország határain kívül élő, 
magát magyarnak valló vagy már ilyen elhalt sze-
mély részére adományozható. (A javasolt személy 
rendelkezzen magyar igazolvánnyal vagy az adott 
ország hatósága, önkormányzata javaslatával.)
„HAJDÚBÖSZÖRMÉNYÉRT” díj adományozható 
annak, aki a város gazdasági, társadalmi, kulturá-
lis (művészeti, szellemiség- és hagyományőrző), 
a város általános fejlesztése (városképi, infra-
strukturális, kommunális) területén, valamint a 
lakosság érdekében, különösen az iparban, a ke-
reskedelemben, a mezőgazdaságban, a szolgáltató 
tevékenységben közvetlenül vagy közvetve, hosz-
szú időn át, kiemelkedően, és példamutató életvi-
tellel végezte egyéni tevékenységet.
„DOBÓ SÁNDOR” díj adományozható az alkotó 
és hosszú időn át minőségi nevelő-oktató munkát 
a város érdekében az óvodai és az alsó fokú okta-
tásban közvetlenül, magas fokú szakmai tudással 
kifejtő óvodapedagógusoknak, tanítóknak vagy 
az ilyen jellegű munkában közvetve résztvevő 
más személyeknek – pl. közművelődési, közgyűj-
teményi közalkalmazottaknak – tevékenységük 
elismerésére.
 „DR. MOLNÁR ISTVÁN” díj adományozható az 
alkotó és hosszú időn át nevelő-oktató munkát 
a város érdekében a felső tagozatos általános is-
kolai, valamint a közép- és felsőfokú oktatásban 
közvetlenül magas fokú szakmai tudással kifejtő 
tanintézeti nevelőknek (tanárok) vagy az ilyen 
jellegű munkában közvetve résztvevő más sze-
mélyeknek – pl. közművelődési, közgyűjteményi 
alkalmazottaknak – valamint újságíróknak, a mé-
diában – írott és elektronikus sajtóban – a város 
lakosainak hiteles, kiegyensúlyozott és objektív 
tájékoztatásában végzett tevékenységük elisme-
résére.
„DR. KÖVÉR SÁNDOR” díj adományozható az 
alkotó és hosszú időn át a város lakossága egész-
ségének megóvása, gyógyítása, ápolása érdeké-
ben közvetlenül, magas fokú szakmai tudással 
kifejtett, áldozatos munkát végző, egészségügyi 
intézményi közalkalmazottaknak, illetve az ilyen 
jellegű munkában közvetve résztvevő más szemé-
lyeknek tevékenységük elismerésére.
„HÁDA SÁNDOR” díj adományozható a város la-
kossága, ezen belül főleg a város i�úsága testne-
velése és sportkultúrájának kifejlesztése érdeké-
ben kiemelkedő érdemeket szerzett sportvezető, 
szakedző (szakoktató) és a város hírnevét orszá-
gosan (nemzetközileg) is növelő, élsportoló tevé-
kenységének elismerésére.
„SILLYE GÁBOR” díj adományozható a város gaz-
daságában (ipar, mezőgazdaság, szolgáltatások, 
környezetvédelem) magas fokú szakmai felké-
szültséggel, kezdeményező és alkotókészséggel, 
eredményességgel a város közvéleménye, illetve 
az általa képviselt szakma (szakmai szervezetek) 
által elismerten, hosszú távon kiemelkedő tevé-
kenységet kifejtő személyek részére.
„HAJDÚBÖSZÖRMÉNY KULTÚRÁJÁÉRT” díj 
adományozható a Hajdúböszörményben élő, vagy 
hajdúböszörményi származású, bármelyik alkotó- 
vagy előadó-művészeti ágban kiemelkedő sikere-
ket elérő, országos, esetleg nemzetközi hírnevet 
szerzett művészek és mesterek, szakmai szerve-
zetek által is elismert személyek vagy csoportok 
tevékenységének elismerésére, mely vonatkozhat 
adott pályaszakaszra, vagy egy egész életműre. 
A díj odaítélhető továbbá a népművészet tárgyi 

örökség részét képező népművészeti ágban, az 
autentikus tárgyalkotó hagyományok mentén 
végzett kézműves tevékenységre, vagy a népmű-
vészet szellemi örökség részét képező népművé-
szeti ágban az autentikus folklórhagyományok 
mentén végzett előadó-művészeti tevékenységre 
tekintettel. A díjat fiatalkorúak is kaphatják.
„HAJDÚBÖSZÖRMÉNY VÁROS JÓ TANULÓJA 
– JÓ SPORTOLÓJA” díj adományozható a tanu-
lói�úság eredményes tanulásra és magasabb szin-
tű sportolásra ösztönzésére, a szellemi és fizikai 
képességek fejlesztésére, a fair play szellemének 
ápolására, a legkiválóbbak méltó elismerésére. 
Azoknak az általános és középiskolai diákoknak 
adható, akik egy adott tanévben legalább 4,8-es 
tanulmányi átlaggal rendelkeznek, és sportáguk-
ban hazai és nemzetközi versenyen eredményesen 
szerepeltek, és versenyeredményeiket sportszö-
vetségek által hitelesíteni tudják. (Adományoz-
ható évente 2 korcsoportban – általános iskolai, 
középiskolai – egy-egy személy részére.)
„HAJDÚBÖSZÖRMÉNY GYERMEKEIÉRT” em-
lékérem azon személyek vagy közösség részére 
adható, akik legalább 10 éven át lelkiismeretes 
és áldozatos munkájukkal a városban élő és ta-
nuló gyermekek készségfejlesztését, képességük 
kibontakoztatását, vagy testi, értelmi, érzelmi, 
erkölcsi és hitéleti fejlődését, egészséges felnevel-
kedését nagymértékben elősegítették.
„HAJDÚBÖSZÖRMÉNY LAKOSSÁGÁÉRT” em-
lékérem azoknak a közigazgatási, egészségügyi 
és szociálpolitikai téren tevékenységet kifejtő 
köztisztviselőknek, közalkalmazottaknak és e 
területeken dolgozó más személyeknek vagy kö-
zösségnek adható, akik legalább 10 éven át kifej-
tett áldozatos munkájukkal a város közvéleménye 
előtt is elismerten elősegítették a város közigaz-
gatásának, közegészségügyi színvonalának eme-
lését, a lakosság szociális körülményeinek javítá-
sát. 
„HAJDÚBÖSZÖRMÉNY GAZDASÁGÁÉRT” 
emlékérem azoknak a helyi gazdaságban (ipar, 
mezőgazdaság, szolgáltatások) és környezet-
védelemben legalább 10 éven át tevékenykedő 
személyeknek adható, akik szakmai felkészültsé-
gükkel párosuló eredményes munkavégzésükkel 
a város közvéleménye, illetve az általuk képviselt 
szakma (szakmai szervezetek) által elismerten 
látják el feladataikat.
Javaslatot tehet:
• -a Polgármester,
• a Képviselő-testület Bizottsága,
• települési képviselő,
• politikai párt,
• országgyűlési képviselő,
• nyilvántartásba vett egyesület, társadalmi 

szervezet, alapítványi kuratórium,
• gazdálkodó szervezet,
• egyházi tanács
• gazdasági kamarák helyi szervezete,
• költségvetési szerv (intézmény) vezetője,
• a Hajdúböszörményi Tankerületi Központ 

igazgatója,
• a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Hajdú-

böszörményi Járási Hivatal hivatalvezetője,
• a rendőr(fő)kapitányságok országos, illetékes 

megyei és helyi szervei.
A fentiekben meghatározottak mellett a „Haj-
dúböszörmény város jó tanulója – jó sportolója” 
díj esetében javaslatot tehet továbbá szülő, edző, 
testnevelő tanár, köznevelési intézmény vezetője, 
nyilvántartásba vett sportegyesület, a „Hajdúbö-
szörmény kultúrájáért” díj esetében – fiatalkorú 
jelölt esetén pedig a szülő, szaktanár, művészeti 
vezető, köznevelési intézmény vezetője, művésze-
ti szakmai szervezet. 
A javaslatnak tartalmaznia kell: A javasolt sze-
mély részletes életútját, valamint kiemelten azo-
kat a tevékenységeit, amelyek indokolják a cím, 
díj, illetve emlékérem adományozását, a szakmai 
és érdekképviseleti szervek véleményét, továbbá a 
„Hajdúböszörmény város jó tanulója – jó sporto-
lója” díj esetében a sportszövetségek által hitele-
sített versenyeredményt.
Egy javaslattévő kitüntetésenként, díjanként egy 
főre tehet javaslatot. Bármelyik kitüntetés – kivé-
teles esetben – elhunyt személynek is adható. A 
beérkezett ajánlásokról várhatóan a 2024. június 
27-én sorra kerülő ülésén tárgyal a Képviselő-tes-
tület. A kitüntetések 2024. szeptember 13-án, a 
Város Napján kerülnek átadásra.
A javaslatokat 2024. április hó 30-ig kell 
eljuttatni a Polgármesteri Hivatal 62-es iro-
dájába, vagy elektronikus úton az ignath.
szilvia@hajduboszormeny.hu e-mail címre. A 
kitüntetési javaslathoz nyomtatványok a www.
hajduboszormeny.hu honlapról is letölthetőek. 
Kérem, hogy a javaslatokat word formátumban is 
küldjék meg.

Koláné dr. Markó Judit  jegyző

Felhívás óvodai beíratásra
a 2024/2025. nevelési évre 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdés b) pontja és a neve-
lési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 
20/2012. (VIII.31.) EMMI rendelet 20. § alapján  HAJDÚBÖSZÖRMÉNY városban az óvodai 
beíratás 
Ideje:   2024. április 29. (hétfő) 8:00 – 17.00 óráig 
  2024. április 30. (kedd) 8:00 – 17.00 óráig 

Módja: a körzetileg illetékes vagy választott óvodában személyesen: 
1) Hajdúböszörményi Kincskereső Óvoda (4220 Hajdúböszörmény, Esze Tamás u. 2-4.)
Módja:  a körzetileg illetékes vagy választott óvodában személyesen vagy  elektronikus úton 
(az óvoda részére küldött emailben): 
2) Csillagvár Óvoda és Bölcsőde: (4220 Hajdúböszörmény, Kölcsey Ferenc u. 1.)
(Itt kell beíratni a gyermeket abban az esetben is, ha a Hét vezér utcai, a Dobó István úti óvo-
dákba kérik a felvételét.) 
Hajdúvidi tagóvoda: 4086 Hajdúvid, Óvoda u. 15. 
E-mail cím: kolcsey@csillagvarovoda.hu 
3) Napsugár Óvoda (4220 Hajdúböszörmény, Polgári u. 48-50.)
(Itt kell beíratni a gyermeket abban az esetben is, ha a Weszprémy G. utcai óvodába kérik a 
felvételét.) 
Bodaszőlői tagóvoda: 4224 Bodaszőlő, Vincellér u. 16. 
E-mail cím: polgari@napsugarovoda-hb.hu 
4) Debreceni Egyetem Gyakorló Óvoda (4220 Hajdúböszörmény, Désány I. u. 1-9.)
E-mail cím: ovoda@ped.unideb.hu 
5) Jó Pásztor Református Óvoda (4220 Hajdúböszörmény, Kálvin tér 18.)
E-mail cím: ovodavezeto@jopasztorrefovi.hu 
Kötelező a gyermek beíratása, ha a gyermek 2024. augusztus 31. napjáig betölti a 3. élet-
évét. A beíratási kötelezettségének elmulasztása szabálysértési eljárást von maga után. 
A beiratkozáshoz szükséges dokumentumok (online beiratkozás esetében csatolni szük-
séges az e-mailhez): 
- az óvodai felvételről szóló határozat 
- a szülő/törvényes képviselő lakcímkártyája 
- a gyermek születési anyakönyvi kivonata, TAJ- és lakcímkártyája 
- rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben (GYVK) részesülő gyermek esetén, a jogosultsá-
got megállapító határozat 
- meglévő szakértői bizottsági vélemény, vagy tartós betegségről szóló szakorvosi vélemény 
- online beiratkozás esetén kérjük, tüntesse fel a szülő/törvényes képviselő telefonszámát 
A szülő 2024. április 15. napjáig kérheti gyermeke felmentését az óvodai foglalkozáson való 
részvétel alól, ha a gyermek családi körülményei, sajátos helyzete indokolja. A felmentést a 
Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Hajdúböszörményi Járási Hivatala (4220 Hajdúböször-
mény, Bocskai tér 1.) adhatja meg annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyer-
mek a negyedik életévét betölti. 
Amennyiben a napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek az óvodakötelezettségét 
külföldön teljesíti, a szülő köteles arról az óvodai beiratkozás idejének utolsó határnapját kö-
vető tizenöt napon belül, írásban értesíteni az hivatalt. A napi négy órában óvodai nevelésre 
kötelezett, az óvodával jogviszonyban álló gyermek szülője, ha gyermeke az óvodakötelezett-
ségét a jövőben külföldön teljesíti, előzetesen köteles értesíteni az óvodaigazgatót. 

Koláné dr. Markó Judit jegyző

Pályázat helyi kiadványok támogatására 2024.
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata pályázatot hirdet Hajdúböszörmény város 
kulturális életét gazdagító, kiemelt értéket képviselő helyi kiadványok megjelenésé-
nek támogatására.
A pályázat célja: Hajdúböszörmény város bemutatását szolgáló történelmi, népraj-
zi, irodalmi, művészeti (egyéb kulturális), gazdasági jellegű, nyomdai (elektronikus-) 
úton vagy hang (kép-) rögzítéssel előállított kiadványok megjelenésének támogatása.
A pályázati kiírás és a pályázati adatlap beszerezhető a Polgármesteri Hivatal 59. 
számú irodájában, illetve letölthető a www.hajduboszormeny.hu honlapról.

Öregfiúk a pályán
A FEKETE VILL TEAM – KTK 

ÖREGFIÚK barátságos kosárlabda-
mérkőzésnek adott otthont a Kö-
zépkerti-iskola, április 5-én. 

A rangadó a két városi sportágala-
pító, Bánhidi Róbert és Kacsó Márton 
búcsúmérkőzése volt. A sportemberek 

ötven éve tevékenyek a kosárlabdá-
ban. A nem mindennapi eseményen 
az öregfiúk 86:48-ra kikaptak az „uno-
kakorú” ellenfelüktől. Annak ellené-
re, hogy az idősebbek kezdő ötösének 
életkora 310 év volt összesen, mind a 
négy negyedet bírták. 

bertalan

Hajdúnánás FK - HTE: 0-1
Elkezdődött az U13-as korosztályos futsalbajnokság tavaszi szezonja Nyír-
adonyban április első hétvégéjén. Eredmények: 
HTE-Nyírbátori LSE: 8-1
HTE-Flamingó KLC (Hajdúnánás ): 3-1

Labdarúgás, futsal


